
Contacto

Teléfono 952224109
Fax 952212993
Correo Electrónico amosorio@malaga.eu

Dirección Postal

Ramos Marín, s/n
(29012) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-05-2020 a
las 13:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Teatro Cervantes de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teatrocervantes.es.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g56TdnJCdq8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Establecimiento de las condiciones que han de regular el contrato a suscribir entre
Teatro Cervantes y Mainake Music, S.L. para la representación en Málaga del espectáculo "Sergio Dalma
Gira 30..y Tantos"

Valor estimado del contrato 79.312,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.968,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.312,86 EUR.

Clasificación CPV
92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro, grupos de cantantes, bandas y orquestas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Desde la firma del contrato hasta la finalización de los derechos y obligaciones contraídos en el mismo

Lugar de ejecución
Teatro Cervantes de Málaga
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

c/ Ramos Marín s/n
(29012) Málaga España

Conforme al informe emitido el asesor jurídico del Teatro Cervantes de fecha 21 de febrero de 2020, el órgano de
contratación resuelve:
1º Adjudicar el procedimiento negociado sin publicidad cuyo objeto es el espectáculo "Sergio Dalma Gira 30...y Tantos, a
Mainake Music, A.I.E 
2º Notificar la presente resolución al licitador
3º Requerir al adjudicatario proceda a la formalización del contrato en el plazo de 5 días
4º Acordar la publicación en el Perfil del contratante conforme lo establecido en el pliego

http://www.teatrocervantes.es.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g56TdnJCdq8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Mainake Music A.I.E
NIF V93721587

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.312,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.968,56 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La sociedad es titular de los derechos de organización, promoción, marketing y patrocinio del espectáculo
"Sergio Dalma Gira 30...y Tantos" , ha presentado la documentación requerida y cumple las condiciones establecidas en
los pliegos 
Fecha del Acuerdo 27/03/2020
Plazo de Formalización Del 02/03/2020 al 06/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2020 a las 12:03

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/02/2020 a las 12:03
Observaciones: Establecimiento de las condiciones que han de regular el contrato a suscribir entre el Teatro Cervantes
Y Mainake Music, A.I.E. para la representación en Málaga del espectáculo "Sergio Dalma Gira 30,,, y Tantos"

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 15/02/2020 a las 00:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=17a61c18-c87f-4a5c-bc65-8d1b989f198d


: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UzhIOTD%2BIAarz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000005228893 |  2020-964922 | Tue, 19 May 2020 13:58:34:519 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74607416115915795890221928914276129695 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UzhIOTD%2BIAarz3GQd5r6SQ%3D%3D

